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LIST BISKUPA OPOLSKIEGO NA WIELKI POST 2026
 W trosce o rozwój żywej więzi z Chrystusem 

Umiłowani w Chrystusie Siostry i Bracia! Przyjmując w Środę Popielcową znak posypania głowy popiołem, zadeklarowaliśmy swoją
gotowość podjęcia trudu wielkopostnej pokuty, której celem jest zbliżenie się do Boga i umocnienie naszego z Nim przymierza. Chodzi
zatem o odrzucenie wszystkiego, co nas od Boga oddziela, na drodze nawrócenia i duchowej przemiany, powierzając się Bożemu
miłosierdziu. Służą temu znane nam praktyki pokutne: post, modlitwa i jałmużna. Niezwykle ważny w tym dziele jest też codzienny
rachunek sumienia, a rzeczą nieodzowną – zyskanie łaski pojednania z Bogiem przez przystąpienie do sakramentu pokuty. (…)

Zadbajmy więc o to, aby poczynając od dni Wielkiego Postu, karmić się stale słowem Bożym. Wystarczy codziennie przeczytać choćby
krótki fragment Pisma św., rozważyć odczytane treści i starać się nimi żyć. Byłoby dobrze czynić to we wspólnocie domu, razem z
dziećmi, zwłaszcza w sobotni i niedzielny wieczór. Każdego dnia można już wieczorem wczytać się w Ewangelię przeznaczoną na
dzień następny, aby w ciągu dnia i przed nocnym spoczynkiem wracać do słów, które dotarły do serca. Pomocą mogą nam być
rozważania dostępne na internetowych stronach i w aplikacjach. „Minutka ze słowem” przygotowana na każdy dzień przez ks.
Eugeniusza Plocha, proboszcza z parafii Opole-Winów jest dostępna na naszym diecezjalnym Facebooku i w Radiu Doxa przed
południową modlitwą Anioł Pański. 

Szczególnie zachęcam do korzystania z tej formy przeżywania bliskości Jezusa, którą jest adoracja Najświętszego Sakramentu. W
ostatnich latach ta forma naszej pobożności odradza się, a jej owoce nieraz zdumiewają. Wierni trwający przed Panem doświadczają
cudów przemiany i wewnętrznego uzdrowienia, bez wzmożonej pracy nad sobą. Samo bycie przy Panu sprawia, że On może
kształtować i uszlachetniać serca, napełniać swymi darami. 

Stąd ważne dla nas przypomnienie podstawowej prawdy o realizacji Królestwa Bożego: jego wzrost daje i zapewnia Pan! Naszym
zadaniem jest przychodzić do Jezusa, być przy Nim i ufnie otwierać przed Nim nasze serca.  Dotyczy to także Eucharystii, która
stwarza zupełnie niepowtarzalną możliwość przeżywania obecności i bliskości Pana.

Ogłoszenia Duszpasterskie

We wtorek o godz. 16:00 katecheza parafialna dla uczniów z 4 klasy.

W środę o godz. 17:00 Msza św. szkolna dla dzieci i młodzieży w czasie której dzieciom komunijnym ich rodzice wręczą książeczki
„Droga do nieba”. O godz. 16:15 spowiedź dla uczniów klasy VII. Zaś po Mszy św. W salce katecheza dla uczniów klasy III.

W tym tygodniu zapraszam do zapisywania intencji Mszy św. i załatwiania spraw kancelaryjnych w czwartek w godz. 15:30 - 16:30.

W piątek o godz. 16:15 nabożeństwo Drogi Krzyżowej, zapraszam także dzieci i młodzież. Kartki z wypominkami za zmarłych można
składać w zakrystii. Po Mszy św. zbiórka dla ministrantów w zakrystii.

W sobotę o godz. 9:00 w zakrystii zbiórka dla kandydatów na ministranta.

Dziękujemy za sprzątanie naszej świątyni w mijającym tygodniu. Bóg zapłać. W nadchodzącym tygodniu do sprzątania kościoła
prosimy panie z ul. Opolskiej: Joanna Świerczok, Monika Lempa, Nicola Lempa, Krystyna Czupała. 
Prośba: Aby uzgodnić z p. Teresą Krupka godziny sprzątania (tel. 506766454).

W marcu prosimy następujące Róże Różańcowe o przewodniczenie naszej modlitwie:
01 03. Róża 4  p. Irena Czupała
08.03. Róża 5 p. Elżbieta Ullmann
15.03. Róża 6  p. Maria Baron
22.03. Róża 7 p. Maria Drzyzga
29.03. Róża 8 p. Brygida Mrocheń

Z tyłu kościoła wyłożone są skarbonki na jałmużnę wielkopostną dla dzieci. Zachęcam rodziców do uczenia swoich Skarbów dzielenia
się z potrzebującymi. Skarbonki zostaną zebrane w Niedzielę Palmową i przekazane do Caritas Diecezji Opolskiej.

Wydział Teologiczny Uniwersytetu Opolskiego oraz Muzeum Diecezjalne zapraszają na doroczne Wielkopostne Wykłady Otwarte.
Tegoroczny cykl, pod hasłem: „Cor ad cor loquitur – serce przemawia do serca”,  poświęcony będzie postaci i myśli św. Johna
Henry’ego Newmana – nowego doktora Kościoła, jednego z najwybitniejszych teologów nowożytności oraz patrona w dziedzinie
edukacji katolickiej. Wykłady będą miały miejsce w soboty Wielkiego Postu – od 21 lutego do 28 marca – o godz. 16.30 w auli Muzeum
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Diecezjalnym w Opolu (wejście od ul. Książąt Opolskich 44).

Dziękuję za  prace wykonane na rzecz naszej parafii w minionym tygodniu. Dzięki życzliwości pan Grzegorza Grabowskiego (ciężki
sprzęt)  udało się oczyścić teren za płotem cmentarza, także dziękuję panu Marcinowi Świerc za wycięcie krzaków obrastających stary
płot, jak również ojcom dzieci komunijnych za sobotnią pomoc w uprzątnięciu cmentarza.  „Bóg Wam zapłać!”

Osiem osób z klasy siódmej wyraziło chęć uczestnictwa w rekolekcjach dla kandydatów do bierzmowania „Ładowarka” na Górze św.
Anny w dniach 27.02-1.03. Jeżeli z grupy bierzmowanych byłby ktoś jeszcze chętny to bardzo serdecznie zachęcam i zapraszam po
więcej informacji.

W niedzielę II Niedziela Wielkiego Postu. Kolekta na cele parafialne. Pod kościołem zbiórka na misje „Ad Gentes”. Zaś o godz. 16:15
nabożeństwo Gorzkie Żale.

Porządek Nabożeństw

Poniedziałek 23.02

07:00 Za + męża, ojca i dziadka Eryka Pawlik, rodziców, teściów i dziadków oraz ++ z pokrewieństwa Pawlik, Smandzich,
Radimerski

Wtorek 24.02

16:30 Różaniec za młode pokolenie

17:00
Za + Urszulę Pokora z okazji urodzin, + jej męża Pawła, ++ Krystynę Konieczko, Lydię Bekierz, Michała Sawczuk,
ks. Wolfganga Globisch - od Margaretek
Za + Annę Machnik w 30. dzień po śmierci

Środa 25.02

17:00 Za ++ rodziców Franciszkę i Franciszka Świerc, braci Alfreda i Leopolda, bratową Gertrudę, dziadków Dreja i Świerc
oraz ++ z pokrewieństwa

Czwartek 26.02

16:45 Koronka do Miłosierdzia Bożego

17:00 Z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę i zdrowie w rocznicę urodzin syna oraz o Boże
błogosławieństwo w rodzinie.

Piątek 27.02

16:15 Droga Krzyżowa

17:00 Za + matkę Elfrydę w rocznicę śmierci, ojca Jerzego, ++ dziadków, ich i wszystkich ++ z pokrewieństwa

Sobota 28.02

08:00 Za ++ matkę i żonę Marię Kluba i siostrę Margarettę Wojtaszek w 3. rocznicę śmierci oraz ++ ich rodziców

16:30 Nabożeństwo Maryjne

17:00 Za + męża i ojca Konrada w rocznicę śmierci, ++ rodziców, teściów i ++ z pokrewieństwa

Niedziela 01.03 II Wielkiego Postu

07:00 Różaniec

07:30 Za ++ matkę Franciszkę, ojca Teodora, rodziców Jadwigę i Józefa, brata, bratową, dwie siostry, trzech szwagrów,
siostrzenicę Adelę, dziadków z obu stron

09:30 Godzinki

10:00 Za + matkę Ingeburgę Muc w rocznicę śmierci

16:15 Gorzkie Żale

17:00 Za + męża Waldemara, ++ brata Pawła, ojca Eryka, ++ dziadków, teścia i ++ pokrewieństwo
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